
2026-05-11 Planen har teoretiskt uppdaterats med de ev. åtgärder som är utförda via Mellanskogs 
entreprenörer. Tillväxten framskriven till 2025-09-14. Desto fler år planen räknas upp och ajourhålls, 
bör man vara medveten om att de skogliga uppgifterna förändras. Programmet räknar med en schablon 
i form av tillväxt. Det innebär en större osäkerhet gällande faktiskt virkesförråd, höjd, åldersfördelning 
m.m. Inget fältbesök är gjort i samband med uppdateringen av planen och löptexten nedan är inte 
uppdaterad. //Elin Sandström, Mellanskog
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Skogsskötselplanen är resultatet av en fältinventering av er skogsfastighet. Den kan liknas med en 
lagerinventering där varje skogsbestånds egenskaper beskrivs i ett avdelningsregister med motsvarande 
skogskarta. De skogliga åtgärder som anges i skogsskötselplanen är förslag till åtgärder som planläggaren 
lämnar utifrån skogstillståndet. I normalfallet anges den åtgärd som bedöms generera bäst tillväxt för det 
enskilda beståndet. Det finns ofta flera olika skötselåtgärder som kan tillämpas inom samma avdelning 
beroende på vilken inriktning och vilka mål du har med din skog och ditt skogsägande. Virkesförrådet är 
skattningar.

Fastighetsbeskrivning
ÄLGÅNA 1:20 - 1:22 består av 6 skiften som i den nya skogsskötselplanen är ihopslagna till 4 skiften. 
Merparten av marken är produktiv skogsmark på goda boniteter. Skogen är lättåtkomlig via ett bra vägnät 
och det är gran som dominererar med 64 % följd av tall 24 % samt löv 12 %.

Målsättning
Det långsiktiga skötselmålet på fastigheten skall leda till friska välskötta bestånd som väl utnyttjar markens 
produktionsförmåga.

Avverkning
Gallringsbestånden är till stor del täta med upphissade kronor och bör åtgärdas inom en snar framtid. 
Föryngringsavverkningarna bör i första hand koncentreras på de bestånd med högst granandel först samt de 
med hög ålder.

Möjlig föryngringsavverkning i dagsläget (G2-S1-S2) återfinns på sidan för sammanställning. Med 
utgångspunkt från skogsskötselplanen, ert behov av pengar de närmaste åren, er skattesituation, lagar och 
regler tex ransoneringsregeln, hjälper er skogliga rådgivare er att upprätta anpassade åtgärdsförslag för er 
inriktning.

Skogsvård
Fastigheten har ett röjningsbehov under planperioden, både direkt samt löpande. Vid röjning bör livskraftigt 
löv lämnas i luckor för att ingå i det framtida beståndet. 

Markberedning och plantering kommer som en följd av föreslagna föryngringsavverkningar. Det är sedan 
viktigt att genomföra återväxtkontroll och eventuell hjälpplantering för att trygga en god framtida 
värdetillväxt.

Naturvård och Kultur/Fornminnen
På fastigheten har minst 5% av produktiv areal satts av till Naturvård Orört (NO) och Naturvård Skötsel (NS).

Kommentarer till ÄLGÅNA 1:20, ÄLGÅNA 1:22
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För att uppfylla kraven i PEFC skall på sikt minst 5% av frisk/fuktig mark utgöras av lövdominerade bestånd. På 
fastigheten har 9,4% av arealen föreslagits till "Framtida Lövdominans".

Inga Forn eller Kulturlämningar finns registrerade på fastigheten. Besök www.skogsstyrelsen.se/skogensparlor 
för mer information.

Områdesskydd
Fastigheten omfattas inte av vattenskyddsområde eller Natura 2000 område. Besök medlemsappen för mer 
information.
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